
ESTADO DO PARANÁ 

trfrifura 4Iuuript ?ir tlirjh arras hø Iniuá 
PUBLÍCALqb EM 

CAPITAL DO FEIJÃO 
Jorna;  ,k1,4Q  

Página33i  0' 1,5 L‘  
DECRETO N° 5035/2022 

Ecfição  9,6  Data 05/09/2022 

Súmula. Concede e Publica avanço ho i 	°âPkv -̀' 1  
servidores efetivos estáveis do Município e concede prazo para interpor recurso, 
exceto os servidores do magistério (cargo professor) e os servidores da área de 
saúde (LC no 191/2022), acerca do tempo de trabalho, e dá outras providências. 

Gerso Francisco Gusso, Prefeito Municipal de Três 
Barras do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por lei, em especial a Lei n° 2322/2022 de 16/08/2022. 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica concedido e publicado o avanço 
horizontal aos servidores efetivos estáveis do Município e concede prazo para 
interpor recurso, exceto os do magistério (cargo professor) e os servidores da área 
de saúde (LC n° 191/2022), acerca do tempo de trabalho, conforme anexo I e II: 

§ 1°. Fica concedido o prazo de 30 (trinta dias) a partir 
da publicação deste Decreto aos servidores que optarem por interpor recursos 
administrativos quanto à progressão divulgada no caput deste artigo, conforme 
anexo III (modelo para interpor recursos). 

§ 2°. Após este prazo 30 (trinta) dias, decai a 
possibilidade de apresentar recursos quanto ao resultado da evolução funcional 
horizontal. 

§ 3°. Decorrido o prazo fixado no parágrafo primeiro 
será considerado a progressão definida no caput deste artigo. 

§ 4° Os próximos avanços horizontais para cada 
servidor efetivo, exceto os servidores do magistério (cargo professores) e os 
servidores da área de saúde (LC n° 191/2022) serão as constantes da coluna "G" do 
anexo I. 

§ 50. Após as evoluções do § 4 °  deste Decreto, os 
próximos avanços serão observadas as disposições contidas na Lei Municipal n° 
136/06 de 25 de abril de 2006, combinada com a Lei n° 2322/2022 de 16/08/2022 e 
demais alterações. 

Art. 2°. A metodologia utilizada para a evolução 
horizontal exceto os do magistério (cargo professor) e os servidores da área de 
saúde (LC n° 191/2022) é a que segue: 

I- Data de admissão, tendo como corte 31 de 
• dezembro de 2019 (exercício anterior a LC 173/2020); 

II- Data de admissão ate 31 de dezembro do ano da 
admissão (días),sendo que foi computado também de 01 de janeiro a 26 de maio de 
2020 (dias) anterior da vigência da LC 173/2020, ainda para efeito de contagem 
foram considerados os dias correspondes aos meses de janeiro a 31 de agosto de 
2022 (data base para contagem do tempo de serviço), constante da coluna "F" do 
Anexo - I; 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituratresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

Prdtifurn unidpni ii (&és Rarras ?[tx larattá 
CAPITAL DO FEIJÃO 

III- Será observado o disposto no inciso II deste art. 
para concessão de avanço horizontal, considerando-o dispensado para as 
exigências contida da Lei Municipal N° 136/2006 e suas alterações. 

IV- Depois de cumprido o estabelecido no inciso III 
deste art., as próximas avaliações para a concessão das evoluções horizontais 
serão observados o contido na lei n° 136/2006 e suas alterações, conforme consta 
da coluna "H". 

Art. 20- Os servidores que se afastaram para tratar de 
assuntos de interesse particular, quando retornar as atividades serão avaliados 
pelos critérios definidos no art. 2° deste Decreto, 

Art. 30 • Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeito retroativo a 01 de 
setembro de 2022. 

Gabinete d Prefeito Municipal de Três Barras do 
Paraná, em 05 de setembro de 2022. 

Gerso Francisã-/Gt.so 
Prefeito Municipal 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

Prtfrífura4LnipaI t (T,ús igarras ?to Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

ANEXO 1 
A El C D E F G H 

Nome Matrícula Cargo 

Nível 
atual 

Nível 
atualizado 

Tempo 
restante/dias 

Próxima 
progressão 

Ano da 
AVALIACÃO 

para a 
Progressão 

— Lei 
n°136/06 

Adejalmo A. 
Detofono 

403-0/1 
Auxiliar de 
Mecânico 

1 3 624 16/12/2022 11/2024 

Ademir Gross 415-4/1 Vigia 1 3 602 07/01/2023 11/2025 

Ailton dos Santos 2503-8/2 
Operador de 
Maquinas 

4 7 593 16/01/2023 1112025 

Aldoir da Silva 2233-0/1 Motorista II 10 13 489 30/04/2023 11/2025 
Ana Alice V. da R. 
Pavan 

23787- 
6/1 

Cozinheira 1 3 625 15/12/2022 11/2024 

Ana Carolina Manica 309-3/1 
Assistente 
Administrativo 

1 3 581 29/01/2023 11/2025 

Andra Luis Theisen 
23882- 
1/1 

Professor 
Educação Física 

1 5 587 22/01/2023 11/2025 

Andressa Joaquim 635-1/1 
Assistente 
Administrativo 

1 1 658 12/11/2022 11/2024 

Anho Rubas 310-7/1 
Operador de 
Máquinas 

1 3 581 29/01/2023 11/2025 

Antonio Rodrigues 601-7/1 Vigia 1 1 472 17/05/2023 11/2025 

Antonio R. da Rosa 
23822- 
8/1 

Operador de 
Máquinas 

2 5 562 16/02/2023 11/2025 

Ademir J. Pereira 2625-5/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

4 7 687 13/10/2022 11/2024 

Atair Pinto de 
Oliveira 

1174-6/1 Mestre de Obras 10 13 633 07/12/2022 11/2024 

Carmen B. Fongaro 1254-8/1 
Agente 
Administrativo IV 

10 12 702 29/09/2022 11/2024 

Celso F. de Souza 236-4/1 Motorista I 	• 1 4 726 05/09/2022 11/2024 
Celso L. Bampi 1284-0/1 Motorista II 9 11 712 19/09/2022 11/2024 
Cenira Fonseca 
deAlmeida 

539-8/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

1 1 719 12/09/2022 11/2024 

Claci Santos Alves 2664-6/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

4 7 676 25/10/2022 11/2024 

Claudio Pedro 
Borges 

521-5/1 Vigia 1 2 633 07/12/2022 11/2024 

Claudir Zanella 593-2/1 Motorista I 1 1 586 23/01/2023 11/2025 

Cleoza Zanqueta 963-6/1 
Assistente 
Administrativo 

6 9 602 07/01/2023 11/2025 

Cristiana Titton do 
Prado 

400-6/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

1 3 624 16/12/2022 11/2024 

Cristina Novoçado 
23800- 
7/1 

Auxiliar. Serviços 
Gerais 

3 5 663 07/11/2022 11/2024 

Darci Pereira da 
Silva 

116-3/1 Motorista I 2 4 694 07/10/2022 11/2024 

Débora C. Gandolfi 
Grahl 

322-0/1 
Assistente 
Administrativo ._. 

1 3 566 12/02/2023 11/2025 

Debora Lucia de 
Abreu da Silva 

23906- 
2/1 Psicólogo 20hrs 1 2 663 07/11/2022 11/2024 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNP.' 78.121.936/0001-68 - 	prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

rdidura 4tunirijrnI irIús Parrasni Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

Edi de Oliveira 
Olivino 

2599-2/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

4 7 694 07/10/2022 11/2024 

Edenilson Gianini 630-0/1 Fiscal de Tributos 13 16 499 20/04/2023 11/2025 

Edimar Bissotto 243-7/1 
Professor 
Educação Fisica 

1 4 658 12/11/2022 11/2024 

Edith S. Reffatti 
Pelisser 

277-1/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

1 3 715 16/09/2022 11/2024 

Edite J. de L. 
Ferreira 

2615-8/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

4 7 691 10/10/2022 11/2024 

Eilena Rossi Bressan 
23907- 
0/1 

Cozinheira 1 2 663 07/11/2022 11/2024 

Elenir Vieira Alves 
Denti 

23797- 
3/1 

Auxiliar Serviços 
Gerais 

3 5 676 25/10/2022 11/2024 

Elizangela N. de C. 
de Souza 

2616-6/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

4 7 691 10110/2022 11/2024 

Elvira Terezinha 
Saila 

271-2/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

1 3 722 09/09/2022 11/2024 

Emerson A. 
Degering 

276-3/1 
Auxiliar 
Administrativo 

1 3 719 12/09/2022 11/2024 

Ertes da Silva Nunes 410-3/1 Vigia 1 3 616 24/12/2022 11/2024 
Evandro Marcio 
Bazzei 

228-3/1 Motorista I 1 4 735 26/08/2022 11/2024 

Eugenio 
Schlickmann 

23845- 
7/1 

Motorista I 2 5 705 26/09)2022 11/2024 

Fabiana D. 
Zancanaro 

447-2/1 
Técnico Em 
Contabilidade 

1 2 694 06/1012022 11/2024 

Fernando H. Pizzato 352-2/1 
Assistente 
Administrativo 

1 3 723 08/09/2022 11/2024 

Generoza F. Major 
23809- 
0/1 

Auxiliar Serviços 
Gerais 

3 5 648 22/11/2022 11/2024 

Gilberto Guisi 
23847- 
3/1 

Motorista I 2 5 705 26/09/2022 11/2024 

Gilberto Herdt 
Santana 

532-0/1 
Operador de 
Maquinas 

1 2 563 15/02/2023 11/2025 

Irai Filiciano da Silva 358-1/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

1 3 683 18/10/2022 , 	11/2024 

Jacline M. 
Falkemback 

647-5/1 
Fonoaudiólogo 40 
horas 

1 1 461 28/0512023 11/2025 

Janaina C. B. 
Lorenci 

23865- 
1/1 

Cozinheiro 2 5 527 23/0312023 11/2025 

Jandir L. Mencatto 
23854- 
6/1 

Motorista I 2 5 694 07/10/2022 11/2024 

Jandira Schllemer 2258-6/1 
Assistente 
Administrativo 

12 15 718 13/09/2022 11/2024 

Janete Guaragni da 
Silva 

642-4/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

1 1 632 08/12/2022 11/2024 

João B. de Campos 
Neto 

416-2/1 
Operador de 
Máquinas 

14 17 694 07/10/2022 11/2024 

João Maria C. de 
Oliveira 

2668-9/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

4 7 676 25/10/2022 11/2024 

Joel do Prado 1169-0/1 
Operador de 
Máquinas 

10 13 629 11/12/2022 11/2024 

Jose Cabral de 
Oliveira 

2618-2/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

4 7 692 09/10/2022 11/2024 

Jose G. de Azevedo 1173-8/1 
Operador de 
Maquinas 

10 13 624 16/12/2022 11/2024 

José Rodrigo do 
Prado 595-9/1 Vigia 1 1 586 23/01/2023 11/2025 

Jucieli de O. de 
Souza 

278-0/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

1 3 719 12/09/2022 11/2024 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45).- 323-5-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - 	prefeito raCiètresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

Vrdrifura 4tuuitipiI rirés `.0ntras h Patauá 
CAPITAL DO FEIJÃO 

Juracy Ryl 
23871- 
6/1 

Borracheiro 2 5 657 13/11/2022 11/2024 

Karina Fernanda 
Skorupa 

23923- 
2/1 

Assistente 
Administrativo 

1 2 620 20/12/2022 11/2024 

Kerllin Cristina Brand 482-0/1 Cozinheira 1 2 572 06/02/2023 11/2025 

Lair Martiazzo 741-2/1 
Assistente 
Administrativo 

6 9 602 07/01/2023 11/2025 

Leila de F. Camargo 216-0/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

6 9 618 22/12/2022 11/2024 

Leomar Antonio 
Rotta 

23867- 
8/1 

Contador 2 5 662 08/11/2022 11/2024 

Lenir Siebeneichler 581-9/1 Cozinheira 1 1 663 07/11/2022 11/2024 
Luana Cristina 
Reffatti 

753-6/1 
Agente 
Administrativo IV 

6 9 602 07/01/2023 11/2025 

Luciano Maraschin 589-4/1 Vigia 1 1 651 19/11/2022 11/2024 
Mabelie R. Dias 
Ventura 

299-2/1 Fiscal de Tributos 1 3 651 19/11/2022 11/2024 

Mayco Couto Santos 576-2/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

1 1 662 08/11/2022 11/2024 

Marciele Heydt 263-1/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

1 3 721 10/09/2022 11/2024 

Marcos Antonio 
Fernandes 

23868- 
6/1 

Advogado 2 5 662 08/11/2022 11/2024 

Marcos Roberto 
Masaro 

600-9/1 
Professor de 
Educação Física 

1 1 553 25/02/2023 11/2025 

Maria de Souza 395-6/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

1 3 623 15/12/2022 11/2024 

Maria H. Oliveira 
Calgarotto 

268-2/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

1 3 722 09/09/2022 11/2024 

Maria Rosa Martins 2629-8/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

4 7 692 09/1012022 11/2024 

Maria T. de Avila e 
Silva 

2674-3/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

4 7 676 25/10/2022 11/2024 

Mariluz Ap. C. B. de 
Lara 

650-5/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

1 1 449 09/06/2023 11/2025 

Marinas de Fta, 
Rubas 

449-9/1 Cozinheira 1 2 690 11/10/2022 11/2024 

Marinas Lopes de 
Matos 

2594-1/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

4 7 697 04/10/2022 11/2024 

Marizete Ap. Pereira 
Godin 360-3/1 

Auxiliar Serviços 
Gerais 

1 3 676 25/10/2022 11/2024 

Marlene L. R. Pauli 2253-5/1 Telefonista 9 12 598 11/01/2023 11/2025 

Marlete Dal Magro 1268-8/1 
Engenheiro 
Agrônomo 

10 13 750 11/08/2022 11/2024 

Marlice Cristina 
Mariano 

2638-7/2 
Assistente 
Administrativo 

3 6 572 06/02/2023 11/2025 

Miguel de Sousa 1128-2/1 Pedreiro 10 13 572 06/02/2023 11/2025 
Miguel José da Silva 235-6/1 Motorista 1 1 4 735 26/08/2022 11/2024 

Monalise Tonial 304-2/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

1 3 608 01/01/2023 11/2025 

Nair Ap. C. 
Falkemback 2624-7/1 

Auxiliar Serviços 
Gerais 

4 7 692 09/10/2022 11/2024 

Nelinho de A. E Silva 519-3/1 Vigia 1 2 705 26/09/2022 11/2024 

Orlene K. Zaniz 2178-4/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

6 9 629 11/12/2022 11/2024 

Osni de Oliveira 408-1/1 Vigia 1 3 625 15/12/2022 11/2024 

Paulo de O. Junior 
23895- 
3/1 

Auxiliar 
Administrativo 

2 5 475 14/05/2023 11/2025 

Paulo Roberto 413-8/1 Auxiliar Serviços 1 3 611 29/12/2022 11/2024 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

rtfrifurn 4uuitipat r 	anas 	Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

Scapini Gerais . 

Paulo Skorupa 290-9/1 
Operador de 
Maquinas 

1 3 691 10/10/2022 11/2024 

Rafael Fachini de 
Azevedo 

563-0/1 Motorista I 1 1 682 19/10/2022 11/2024 

Reli Ap. Mencatto 577-0/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

1 1 663 07/11/2022 11/2024 

Robson G. de 
Azevedo 

23824- 
4/1 

Operador de 
Máquinas 

2 5 562 16/02/2023 11/2025 

Robson Mencatto 
23898- 
8/1 

Professor 
Educação Fisica 

 5 5 466 23/05/2023 11/2025 

Rodrigo dos S. 
Rodrigues 

23856- 
2/1 

Vigia 2 4 637 02/12/2022 11/2024 

Rosa da Silva 285-2/1 Gari 40 horas 1 3 705 26/09/2022 11/2024 
Rosa dos Santos 
Bresola 

578-9/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

1 1 663 07/11/2022 11/2024 

Rosana Mello 
Miranda Beger 

261-5/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

1 3 730 01/09/2022 11/2024 

Rosane Roque 292-5/1 Gari 40 horas 1 3 678 	. 23/10/2022 11/2024 

Rosangela G. da 
Silva 

2665-4/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

4 7 676 25/10/2022 11/2024 

Rosicler B. Ferreira 2617-4/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

4 7 691 10/10/2022 11/2024 

Rudiney Marchioro 
23897- 
0/1 

Mecânico 2 5 480 09/05/2023 11/2025 

Saleta Teles da Silva 2628-0/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

4 7 692 09/10/2022 11/2024 

Sandra Franceschini 
Pizzato 

294-1/1 Assistente Social 1 3 674 27/10/2022 11/2024 

Sebastião Alves 2627-1/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

4 7 692 09/10/2022 11/2024 

Sebastião H. 
Lourenço 

23819- 
8/1 

Operador de 
Máquinas 

2 5 562 16/02/2023 11/2025 

Sergio de Souza 
23821- 
0/1 

Operador de 
Máquinas 

2 5 562 16/02/2023 11/2025 

Silvio C. Orfaneli 5016-4/1 
Assistente 
Administrativo 

4 7 575 03/02/2023 11/2025 

Simone de Quadros 537-1/1 Gari 1 1 721 10/09/2022 11/2024 
Simone Regina 
Basso 

23864- 
3/1 

Nutricionista 2 5 671 30/10/2022 11/2024 

Siotilde P. Viera 2605-0/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

4 7 694 07/10/2022 1 1/2024 

Soeli de Quadros 2673-5/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

4 7 676 25/10/2022 11/2024 

Sueli de L. Cerconi 2614-0/1 
Auxiliar Serviços 
Gerais 

4 7 691 10/10/2022 11/2024 

Suzane Ludvichak 
Cesari 

425-1/1 Psicóloga 20 hrs 1 3 602 07/01/2023 11/2025 

Tânia E. F. da Rosa 515-0/1 Assistente Social 1 2 720 11/09/2022 11/2024 

Terezinha K. Borges 
23803- 
1/1 

Auxiliar Serviços 
Gerais 

3 5 662 08/11/2022 11/2024 

Thiago G. de A. 
Borges 

629-7/1 Vigia 1 1 690 11/10/2022 11/2024 

Valdair Pizzato 
23849- 
0/1 

Motorista I 2 5 694 07/10/2022 ' 11/2024 

Valdenir Brusque 
23846- 
5/1 

Motorista I 2 5 705 26/09/2022 11/2024 

Vanessa M. A. 
Oenning 

419-7/1 
Assistente 
Administrativo 

 1 3 599 10/01/2023 11/2025 

7\k---  Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

rtfrifura 4nucipa1 biT.,ús 'Parras .ho Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

Vilson Miguel 
Vanccin 

219-4/1 Motorista I 1 4 579 30101/2023 11/2025 

Viviane Rodrigues 417-0/1 
Técnico em 
Contabilidade 

1 3 598 11/01/2023 11/2025 

Wilmar Fachini 411-111 Vigia 1 3 616 24/12/2022 11/2024 

Zanilde Parecida de 
Souza 

23908-
9/1 

Cozinheira 1 2 657 
,N 	• A 11/2024 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituratresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

Prrfghra4J1hxziiipt tr:rs Parras ho Patauá 
CAPITAL DO FEIJÃO 

ANEXO -II- 
Nome Matrícula Cargo Nível atual Nível 

atualizado 
Acimara Rossa 542-8/1 Técnico Higiene Dental 1 2 
Ademilde L. P. Oenning 286-0/1 Auxiliar Serviços Gerais 1 4 
Adriana dos S. de C. de Souza 23770-1/1 Agente Comunitário de 

3úcle 
3 6 

Adriane M. Helmann 23767-1/1 Agente Comunitário de 
Saúde 

3 

'Alessandra Sebold de Souza Back 492-8/1 Agente Comunitário de 
Saúde 

1 3 

Alexandre D. Henriques 2269-1/1 Motorista I 6 10 
Ana Claudia Werner 616-5/1 Agente Comunitário de 

Saúde 
1 

Andre E. Ventura 357-3/1 Veterinário 20hrs 1 4 

Andressa Ap. de Moura 624-6/1 Agente Comunitário de 
Saúde 

1 2 

Angela M Silverio Amado 614-9/1 Agente de Saúde 1 2 
Antonio Flavio Schina 23896-1/1 Vigia 2 6 
Antonio Manoel da Silva 2205-5/1 Motorista II 13 16 
Antonio Marcio Ganassin 252-6/1 Médico 40 horas 1 4 
Ari Buzin 2499-6/1 Motorista I 5 9 
Ari Pauli 158-9/1 Motorista I 1 5 
Camila Marafon Trevizan 639-4/1 Farmacêutico 40 horas 1 2 
Cada Alves C. Parolin 529-0/1 Técnico em Enfermagem 1 3 
Claudete Cassol Vanccin 538-0/1 Auxiliar Serviços Gerais 1 2 
Cleonice Brezinski 23760-4/1 Enfermeiro I 3 6 
Cleusa B. de Oliveira 23832-5/1 Técnico em Enfermagem 2 6 
Cleuza de Araujo Costa 2345-0/2 Agente Administrativo 5 8 
Dagma Bez 696-3/1 Técnico em Enfermagem Inicial ' 1 
Débora Nadia P. Vidor 23878-3/1 Psicólogo 20hrs 2 6 
Débora Nadia P. Vidor 422-7/1 • Psicólogo 20hrs 1 4 
Débora Titton do Prado 23873-2/1 ' Agente Comunitário de 

Saúde 
2 

Defina da Silva Oenning 301-8/1 Enfermeira 1 4 
Dilcéia Salete Fornari 528-2/1 Agente Comunitário de 

Saúde 
1 3 

Diva P. dos S. da Luz 23874-0/1 Cozinheiro 2 6 
Divaldete Conradi 2612-3/1 Auxiliar Serviços Gerais 4 8 
Edemar N. Kuhn Filho 575-4/4 Medico 40hrs 1 2 
Edisandra F. Lopes 2202-011 Auxiliar de Enfermagem I 6 10 
Edivaine C. Meurer 685-8/1 Técnico em Enfermagem Inicial 1 
Eliane Soboleski 480-4/1 Técnico Higiene Dental 1 3 
Efiane da S. Barbosa 23781-7/1 Agente Comunitário de 

Saúde 
3 6 

Elir Femandes 1258-0/1 Assistente Administrativo 9 13 
Elizabete A. Fagundes 2623-9/1 Auxiliar Serviços Gerais 4 8 
Elizandra M. T. Grando 23869-4/1 	' Dentista I 2 6 
Elizete da Silva 2239-0/2 Auxiliar De Enfermagem I 6 10 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefelturagtresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

refrifura 4tutiript ïi 'Panasu Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

Ema Piola 588-6/1 Cozinheira 1 2 
Erico Pereira da Silva 23894-5/1 Vigia 2 6 
Esdras G. de Azevedo 2257-8/1 Agente Administrativo 12 15 
Fabiana Machado dos Santos 622-0/1 Agente Comunitário de 

Saúde 
1 2 

Genesio Lukasewicz 251-8/1 - Técnico em Radiologia 1 5 
Gilberto Jose Raulik 23855-4/1 Vigia 2 6 
Gilmar Fernandes 23853-8/1 Motorista I 2 6 
Gilvan de Oliveira 23900-3/1 Dentista I 2 6 
Giovana Ap. de Moura 640-8/1 Enfermeira 1 2 
Greice K. R. Gianichin 625-4/1 Dentista I 1 
ldalina Rita da Silva 693-9/1 Técnico em Enfermagem Inicial 1 
!date Zanalla 2497-0/2 Auxiliar de Enfermagem I 5 8 
lrani Bilatto Leite 254-2/1 Auxiliar Serviços Gerais 1 4 
Isabel Cristina P. Costa 23757-4/1 Médico 40 horas 3 
!salina dos Santos Deola 302-6/1 Auxiliar Serviços Gerais 1 
lzabete da Silva Derzebacher 23764-7/1 Agente de Saúde 3 6 
Joao Ferraz do Santos 617-3/1 Motorista 1 1 
Janete Pereira Grando 272-0/1 Técnico Higiene Dental 1 4 
Juceia Rita da Silva 305-0/1 Auxiliar Serviços Gerais 1 

Juciane Texeira de Camargo' 573-8/1 Agente Comunitário de 
Saúde 

1 2 

Jucieli Maria Fontana 481-2/1 Agente de Saúde 1 3 
Juliana Bento Correia Sc,armocin 23779-5)1 ' Agente Comunitário de 

Saúde 
3 6 

Jurema Dresch 2261-6/1 Assistente Social 9 12 
Karina Pelisser 23863-5/1 Nutricionista 2 6 
Kessia Lechinski Padilha 23920-8/1 Agente de Saúde 1 3 
Leni F. de Borba 2180-6/1 Auxiliar de Enfermagem 1 6 10 
Leomar de FP Padilha 23792-2/1 Agente de Saúde 3 6 
Luciano Martini 23860-0/1 Dentista I 2 6 
Ludvina Meurer 260-7/1 Auxiliar Serviços Gerais 1 4 
Luzia Ap. Castanheira 23813-9/1 Auxiliar Serviços Gerais 2 6 
Luzia Guarese Abrao 267-4/1 Técnico em Enfermagem 1 4 
'Marcia Schlickmann 23881-3/1 Professor Educação Física 2 6 
Marcieli R. M. Lukasewicz 266-6/1 Técnico Higiene Dental 1 4 
Marcos Antonio Lourenci 23768-0/1 Agente Comunitário de 

Saúde 
3 6 

Mari Jessica Costa 531-2/1 Agente Comunitário de 
Saúde 

1 3 

Maria da P. da Silva 2642-5/1 Auxiliar Serviços Geral 4 8 
Maria do S. M. dos Santos Prestes 2216-0/1 Auxiliar de Enfermagem 1 6 10 
Maria G. de Paula 23795-7/1 Enfermeiro I 3 6 
Maria Ines laguczeski Zanoto 293-3/1 Auxiliar Serviços Gerais 1 4 
Mansa de Fia. Tessari 553-3/1 Enfermeira 	- 1 
Marizete Marini 23827-9/1 Agente Comunitário de 

Saúde 
Marizete Provenci 23839-2/1 Agente Comunitário 2 6 
Michela Martinazzo 23877-5/1 Dentista 1 2 5 
Moacir Tope 637-8/1 Vigia 1 2 
Nadir da Rosa Cruzetta 525-8/1 Agente Comunitário de 

Saúde 
1 

(4- Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNN 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

refrifura 4uuiipa1 r (eús g arras bo Irauá 
CAPITAL DO FEIJÃO 

Noeli Fachini 23763-9/1 Agente de Saúde 3 6 

Odete Pallauro 2193-8/1 Auxiliar de Enfermagem I 6 10 

Orlei José Foralosso 23848-1/1 Motorista I 2 6 

Osmar Adão Filus 23754-0/1 Medico 40 horas 3 7 

Paulo Pereira da Silva 438-3/1 Técnico em Radiologia 1 3 

Rodrigo de Andrade Langer 491-0/1 Agente Comunitário de 

Saúde 

1 3 

Salete de Fta. Brand 23833-3/1 Auxiliar de Enfermagem 3 6 

Sergio Centola 255-0/1 Médico 20 horas 1 4 

Sergio Luiz Finger 646-7/1 Enfermeiro 1 2 

Sidynei Padilha 615-7/1 Agente de Saúde 1 2 

Simone G. Borges 592-4/1 Técnico Em Enfermagem 1 2 

Sirlei Ap. M. Vilela 23829-5/1 Técnico Em Enfermagem 2 6 

Sonia M. de B. dos Santos 2489-9/2 Agente Administrativo 5 8 

Sueli da E. Lima 23788-4/1 Auxiliar Serviços Gerais 3 6 

Taciane R. S. Martendal 391-3/1 Fisioterapeuta 1 4 

Tania C. Tavares 2358-2/1 Auxiliar de Enfermagem 6 9 

Tatiane C. Rodrigues 331-0/1 Enfermeira 1 4 

Thatitha Brandini Peliser 308-5/1 Enfermeira 1 4 

Tiago Bonatto 237-2/1 Dentista 1 1 5 

Valdecir L. Joaquim 2240-3/1 Motorista 1 6 10 

Vera Lucia de Oliveira 23919-4/1 Agente de Saúde 1 3 

Veronice C. Thomazoni 273-9/1 Técnico em Enfermagem 1 4 

Zenir M. Tavares 1272-6/1 Telefonista 9 12 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

Vrrfrifura4J1liniitipaI ir rs (Parras ?i,o 	raxtá 
CAPITAL DO FEIJÃO 

ANEXO III — MODELO PARA INTERPOR RECURSO 

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIDOR 

Nome: 

Maricula: 

Cargo 

O PRESENTE RECURSO REFERE-SE A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO AVANÇO 
HORI ZONTAL 

FATO 

JUSTIFICATIVA: 

À Comissão designada pelo Decreto n° 5036/2022 

Três Barras do Paraná, xx/xx12022. 

Nome 

Assinatura do servidor 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

